
Usnesení ze zasedání AS FSV UK 
Datum: 13. 1. 2020 od 15.00 

Místo: Hollar, č. 212 

Přítomni: 

Za pedagogickou komoru: 

doc. PhDr. Emil Aslan, Ph.D.; doc. PhDr. Denisa Hejlová, Ph.D.; Hana Kubátová, M.A., Ph.D.; 

PhDr. Jiří Kukačka, Ph.D.; PhDr. Václav Moravec, Ph.D., Ph.D.; PhDr. Jaromír Soukup, Ph.D.; 

prof. MgA. Martin Štoll, Ph.D.  

Za studentskou komoru: 

Šimon Appelt, Bc. Martin Bláha, Bc. Jakub Iran, Petr Kobylka, Lucie Lemonová, Mgr. Veronika 

Macková, Bc. Ondřej Šveda, Mgr. Kateřina Turková 

Omluveni: PhDr. Jan Hornát, Ph.D, doc. Mgr. MgA. Filip Láb, Ph.D., PhDr. Ing. Petr Soukup, Ph.D, 

Bc. Nick Ojo Omorodion 

Dále nepřítomni: Jan Křovák 

Hosté: děkanka FSV UK PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D.; tajemník fakulty Ing. Ondřej 

Blažek; proděkan pro koncepci a kvalitu studia PhDr. Petr Bednařík, Ph.D.; proděkan pro rozvoj 

JUDr. PhDr. Tomáš Karásek, Ph.D.; proděkan pro vědu a výzkum prof. PhDr. Jaroslav Kučera, 

CSc.; proděkan pro doktorské studium a další formy vzdělávání doc. Ing. Tomáš Cahlík, CSc.; 

mluvčí fakulty Mgr. Jakub Říman 

Usnesení: 
Usnesení č. 1: AS FSV UK schvaluje program zasedání 13. 1. 2020. 

Usnesení č. 2: AS FSV UK schvaluje zápis ze zasedání 3. 12. 2019. 

Usnesení č. 3: AS FSV UK považuje jednání společníků SBP, s. r. o. (dnes MC&A) za pohrdající 

senátem a fakultou. 

Usnesení č. 4: AS FSV UK žádá vedení fakulty o vyčíslení možných škod způsobených činností 

SBP, s. r. o. (dnes MC&A) a fyzickou osobou podnikající Ing. Mirka Kortusová, IČO: 72636432. 



Usnesení č. 5: AS FSV UK žádá zaměstnance FSV UK a současné společníky SBP, s. r. o. (dnes                  

MC&A) v jedné osobě o kopii auditorské zprávy. 
 
Usnesení č. 6: Akademický senát FSV UK schvaluje, že institucionální prostředky na tvůrčí             

činnost, které budou FSV UK poskytnuty v rámci programu Progres na rok 2020, budou na               

jednotlivé programy Progres uskutečňované na FSV UK rozděleny podle klíče, který dosud užívá             

univerzita i fakulta.  

 
Usnesení č. 7: AS FSV UK dává souhlas se jmenováním členů disciplinární komise. 

 
Usnesení č. 8: AS FSV UK žádá vedení fakulty a fakultní IT oddělení o zprovoznění aplikace pro                 

elektronické volby, při provedení nezbytných technických a bezpečnostních opatření, a to           

nejpozději do konce září 2020. AS FSV UK považuje využití papírové formy voleb za krajní řešení. 

 
Usnesení č. 9: AS FSV UK žádá vedení Univerzity Karlovy a vedení Akademického senátu              

Univerzity Karlovy, aby v roce 2020 konečně zavedlo elektronické volby do samosprávných            

orgánů, a to přes informační systém univerzity.  

 

Usnesení č. 10: AS FSV UK stanovuje termíny zasedání AS FSV UK v letním semestru               

akademického roku 2019/2020 na 3. března, 7. dubna, 5. května a 2. června 2020 vždy od 15:00                 

hodin, v místnosti H212. 

 
 

 

 

  

 

PhDr. Václav Moravec, Ph.D, Ph.D. 

     předseda AS FSV UK 

 
 
 
 
 
 
 
Za správnost: Mgr. Kateřina Vovsová, tajemnice AS FSV UK 


